
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

09 января 2019 г. г.Ставрополь № 4  

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края 
от 13 октября 2016 г. № 525 «О согласительной комиссии по урегулированию 
разногласии в процессе утверждения проектов инвестиционных программ 
в области обращения с твердыми коммунальными отходами в Ставрополь­
ском крае» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле­
ние Губернатора Ставропольского края от 13 октября 2016 г. № 525 «О согла­
сительной комиссии по урегулированию разногласий в процессе утвержде­
ния проектов инвестиционных программ в области обращения с твердыми 
коммунальными отходами в Ставропольском крае» (с изменениями, внесен­
ными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 08 сентября 
2017 г. № 443, от 04 декабря 2017 г. № 626 и от 13 августа 2018 г. № 275). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я. 

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования. 

Губернатор 
Ставропольского В.В.Владимиров 



УТВЕРЖДЕНЫ 

овлением Г убернатора 
'авропольского края 
9 января 2019 г. № 4 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края 
от 13 октября 2016 г. № 525 «О согласительной комиссии по урегулированию 
разногласии в процессе утверждения проектов инвестиционных программ в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами в Ставропольском 
крае» 

1. Преамбулу изложить в следующей редакции: 
«В соответствии с Правилами разработки, утверждения и корректиров­

ки инвестиционных программ в области обращения с твердыми коммуналь­
ными отходами, а также осуществления контроля за их реализацией, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 16 мая 2016 г. № 424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения 
и корректировки инвестиционных и производственных программ в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка 
определения плановых и фактических значений показателей эффективности 
объектов обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных 
отходов, а также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и 
производственных программ», постановляю:». 

2. В составе согласительной комиссии по урегулированию разногласий 
в процессе утверждения проектов инвестиционных программ в области 
обращения с твердыми коммунальными отходами в Ставропольском крае 
(далее - согласительная комиссия): 

2.1. Исключить из состава согласительной комиссии Карнаухова А.В., 
Томину Г.А. 

2.2. Включить в состав согласительной комиссии следующих лиц: 

Доронин Антон начальник отдела развития инвестиционной деятель-
Борисович ности министерства экономического развития Став­

ропольского края, член согласительной комиссии 

Еременко Николай доцент кафедры государственного и муниципального 
Васильевич управления и права федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Ставропольский государственный аг­
рарный университет», член согласительной комис­
сии (по согласованию) 



Мартова Мария начальник отдела нормирования, государственной 
Михайловна экологической экспертизы Департамента 

Федеральной службы по надзору в сфере 
природопользования по Северо-Кавказскому 
федеральному округу, член согласительной 
комиссии (по согласованию) 

2.3. Указать новую должность члена согласительной комиссии 
Рябикина Александра Владимировича - первый заместитель министра 
природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края. 

3. В Регламенте работы согласительной комиссии по урегулированию 
разногласий в процессе утверждения проектов инвестиционных программ в 
области обращения с твердыми коммунальными отходами в Ставропольском 
крае: 

3.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 
«2. Согласительная комиссия является коллегиальным постоянно 

действующим совещательным органом, образованным в целях урегулирова­
ния разногласий, возникающих между уполномоченным органом исполни­
тельной власти Ставропольского края по утверждению инвестиционных про­
грамм (далее - уполномоченный орган) и операторами по обращению с 
твердыми коммунальными отходами, осуществляющими регулируемые виды 
деятельности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами и 
осуществляющими строительство, реконструкцию объектов обработки, 
обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов в Ставрополь­
ском крае, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, 
не осуществляющими регулируемые виды деятельности в сфере обращения 
с твердыми коммунальными отходами и осуществляющими строительство, 
реконструкцию объектов накопления, обработки, утилизации, обезврежива­
ния, размещения твердых коммунальных отходов в Ставропольском крае, в 
том числе в соответствии с концессионным соглашением, соглашением о 
государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве, 
инвестиционным договором (далее - организация) в процессе утверждения 
проектов инвестиционных программ, разработанных организациями (далее -
разногласия).». 

3.2. В подпункте «1» пункта 4: 
3.2.1. В абзаце первом слово «регулируемой» исключить. 
3.2.2. В подпункте «г» слово «регулируемой» исключить. 
3.3. В пункте 6: 
3.3.1. В подпункте «1» слово «регулируемой» исключить. 
3.3.2. В подпункте «2» слово «регулируемой» исключить. 
3.4. В пункте 7: 
3.4.1. В подпункте «1» слово «регулируемой» исключить. 
3.4.2. В подпункте «2» слово «регулируемых» исключить. 



3.5. В подпункте «3» пункта 14 слово «регулируемую» исключить. 
3.6. В пункте 20 слово «регулируемой» исключить. 
3.7. В пункте 21 слово «регулируемой» исключить. 


